Antiquis: volume 2

Edited by Johan Ludvig Heiberg

Frontmatter

[More information](#)

PROLEGOMENA.

XV

codicum illorum XXV contuli totos codd. 1, 5, 11, ceteros ipse inspexi praeter codd. 6, 9, 21, de quibus quae cognoui benevolentiae uirorum doctorum debeo, qui bibliothecis Marcianae, Taurinensi, Guelferbytanæ praepositi sunt. iam de cognatione horum codicum uideamus.

primum cod. 2 a V pendere, certissimo documento adparet ^{Uat. 203} ex figura II, 32 p. 248; ibi enim in hyperbola AB in cod. 2 ante A adpositum est N, quod hic nullum habet locum; neque enim omnino eo loco figurae littera opus est, neque, si maxime opus esset, N esse debuit, sed M. origo huius erroris statim e V manifesta est; ibi enim figura illa ita in mg. descripta est, ut in uerba Apollonii transeat et terminus superior hyperbolae AB ante litteram ν in $\tau\omega\nu$ p. 248, 10 fortuito cadat; unde littera N in figuram irrepsit. quamquam iam hoc sufficit ad demonstrandum, quod uolumus, alia quoque documenta adferam. nam I p. 8, 5 pro $\pi\rho\acute{\omicron}\varsigma$ hab. $\pi\rho\acute{\omicron}\varsigma \eta$ cod. 2 (η postea deletum), quod e fortuita illa lineola codicis V, de qua u. adn. crit., ortum est. I p. 376, 6: $A\Xi Z$] corr. ex $A\Xi\Theta$, ita ut Θ non prorsus deleta sit, V; $A\Xi\Theta Z$ cod. 2. I p. 390, 6: $H\Xi$] corr. ex $H\Gamma$ littera ξ ad Γ adiuncta V, $H\Gamma\Xi$ cod. 2. et omnino etiam apertissimi errores codicis V fere omnes in cod. 2 reperiuntur, uelut dittographia I p. 214, 5. aliquid tamen ad recensionem utile inde peti posse, explicaui I p. V.

cum in cod. 3 eadem prorsus ratio sit figurae II, 32 atque ^{Uat. 205} in cod. 2, is quoque a V pendet; et eum ex ipso V, non e cod. 2, descriptum esse, hi maxime loci ostendunt:

notam I p. 267 adn. e V adlatam etiam cod. 3 habet, in cod. 2 contra omissa est et figurae suo loco repositae.

I p. 448, 17: ΘA] $A\delta$ V, Δ seq. lac. 1 litt. cod. 2, $A\Delta$ cod. 3. itaque librarium cod. 3 ratio figurae in V in eundem errore induxit. ceterum Ioannes Hydruntinus, qui et hunc cod. et cod. 4 et 15 scripsit, ab a. 1535 ad a. 1550 munus „instauratoris“ librorum Graecorum apud papam obtinuit, ut adparet ex iis, quae de salario ei numerato collegit Müntz La Bibliothèque du Vatican au XVI^e siècle p. 101–104. itaque cum cod. V pessime habitus sit (I p. IV), ne usu periret, eum pro suo munere descripsisse putandus est. et hoc est „apographum“ illud, quod in notis in V mg. manu recenti adscriptis citatur, uelut I p. 2, 15 $\delta\iota\acute{\alpha}$ $\tau\acute{o}$ $\pi\rho\acute{\omicron}\varsigma$ $\epsilon\upsilon\pi\lambda\omega$ $\kappa\iota\lambda.$ $\xi\zeta$ $\acute{\alpha}\pi\omicron\gamma\rho\acute{\alpha}\phi\omicron\nu$ $\epsilon\acute{\iota}\kappa\omicron\nu\iota\kappa\omicron\upsilon$ (h. e. adcurati, fidelis); nam ita cod. 3 ($\xi\kappa\iota\pi\lambda\omega$ rectius cod. 2); cfr. praeterea in Sereno (ed. Halley):